Et si forsitan quicquam in eodem, in vestrj offensam, appareat attemp- 
tatum, id, pro nostro honore, pro nostra, 8c dictorum consulpm, 8c uni
versitatis, ac sil^ulorum -ejusdem parte, remittere gratios^.

Dat* apud Radyng’, xii. dieDecembris. * ,

A d comitem Bononus, contra dictum episcopum.

A n . IJ U-

Rot.Rom.Sc Franc.
IJ Ed. II. 
ia  T urn  Lond.

R e x , nobili viro, domino, comiti de Bononi^, ârnico suo 
carissimo, salutem, 8c sinceree dilectionis anectiim. 

Kegotia, nos 8c officiales nostros ducatds nostri Aqui- 
tanise, ac dilectos 8c fideles nostros, consules 8c universi- 
tatem civitatis nbstrse Condomi®, iu curi^ m^^nifici 
principis, doinini Philippi, Dei gratis., Franci® 8c Nav,arr® 
Re^s illiistris, contra episcopum ejusdem civitatis, ad ejus 

instantiani, contingentia, vestr® amicitiee plena commendamus affectu; 
instantius deprecantes quatinus, circa desideratum expeditionem negotiorum 
prsedictorum. In curid pnedictu, vestrum consilium & auxilium exhiberc 
velitis pro nostro- honore, 8c dictorum officialium nostrorum, cdnsulum, 8c '  • •

universitatis indempriit^te, prout ex parte nostri; 8c per procuratores 
nostros, seu alios quoscumque, ibidem fiieritis informati.

Et hoc, sicut de.vestr® slnceritatis dilectlone confidimus, velitis expert- 
mento operis adimplere.

Dat’ apud Radyng’, xii. die Decembris.
Eodem modo scrihitur subscriptis; videlicet,

Domino Johanni de Cerchamont, caitcellario'curue Fr^ne. 
Domino Alfonso de Jspê mid. ' •
Domino It. episcopo de Lao.

Ad Papam, contra episcopum Condmmi.

A.p. ijai. p A P iE  Rex, devota peduna oscula beatorum. Turbat 
An, ijEdw.U^ X acerb^ nostra praecordia gravis dissensio, qu® inter 

Rot RonT&Franc episcopum Condom’, ac procuratores nostros,’
*5ld.II.*m.ij.<r! co^ulesque, & uuiversitateni civitatis nostr® Condom* 

dudum* exqrta, adhuc indies  ̂ instigante diabolo, accensis 
^BEisss^ odiis adaugetur.
^  , Et 4icet nos, ante h«c tempora, cum nobis inno.tuisset
de nephandisoxcessibus ejusdem episcopi, desiderantes, pro evitando p6- 
ricula, qu® ex contentione prftmiss^ poterant evenire, concordiam inter 
pr®fatum episcopum & dictos procuratores, consules, 8c universitatem 
reformari, dilecto 8c fideK nostro, Almarico de Credon’, senescaDo nostro 
Vascon’, quern utriusque- partis tranquilitatem 8c quietem ,cognovimus 
affectare, per nostras literas duxeriinus injungendum, quod, super pra- 
missis veritate- subtilihs indagat&, vires apponeret ad tantam* discordiam 
sopiendam; . , '

Idem tamea episcopus, * ex hoc ampiius in tumorem .^h t̂us, .consilio- 
ejusdem senescalli nostri acquiescere non curavit, set tam ministris nostris 
quam* ipsis, consulibus 8c umversjtati, majora incommoda infeite sonatas 
est, 8c adhuc ipsos, qu®sitis coloribus,. expensis 8c laboribiis multipliciter 
n#n desinit fatigare, ^iyitatemque nostram pr®dictam voluntari^, 8t absque 
catis  ̂rationabililii|{nn> per annum & dirnidium, & ampHhs, tenuit supposi- 
tam interdicto. ^  ^

Et, biis non con̂ ntus, ad suscitandam discordiam inter excellentissi-'

mum principerd, 'dominiim Regem Franc* illustred(, gentes suas, ac 
nos, & gentes nostras,' in partibus illis’ calUdis machiuationibus pro viribus 
elaborat.

Dt igitur tanta ipsius episcopi refranetur malitia, auferatur scandalum, 
8c animarum saluti patern^ providentiS. consulatiir; vestra sanctitatl totis 
affectibus supplicamus, quatinus eundem episco])um ad aliquem alium 
locum, vel sedem, ubi non tantum erit nociva 'subditis ejus prasidentia, 
transferre dignemini de vestrA special! gratii  ̂8c plenitudine pofiestatis.

Non enim credimus quod, dum in locb illo ul pontifex adroinistrat, 
subditl siii, quibus excessus sui nepharii, quod dolendum est, sunt apertij 
per ejus monita in viam salutis dirigi poteru.nt; set ’timendum’ est potihs 
ne, per exempli perniciem, ad excedendum periculosiiis incitentur.

Et, ne hac ex levitate benignitati vestra suggesta fore creefantur, pla- 
ce'at, quasumus, vestra dementia secretam informationem, de actubus 
& gestu ipisius episcopi, peb aliquos de vestris jubei® fieri; 8c, nisi fdlamur, 
invenietur quod indign^ in poncificuli officio administrat. ^
.Gaterhm quia interdictunh per eundem 'episcopum in oivitatem nostram 

pradictam volimtari^ j)roniuigatum, adhuc Ibidem obsCrvatdr, unde muU 
■torum erescit indevotio, puluJant scelera, 8c proinpta inveniuntur pericula 
animarum, illud interdictum, si placet, velitis relaxare*prb tautis dispendiis 
evit^ndis. . * . '  ^
. Conservet, 8cc.

Dht’ apud Radyng’, xii. die Decembris.

Ad cardinalem, contra; preefatum episcopum.
A . D . 1321. 

An. IJ Edw'. II. VENERABILI in C h r i s t o  patri, doipino A. D e i  gratia, 
Sanct®Mari® ihPorticu diacono cardinali, amico suo

Rot.Rdm & Franc. 
i jE d .I I .  Tn.i3.d. 

in Turr. Lond.

.carissimo, Edwardus, See, salutem, 8r sincer® dilectionis 
afiectum.

Cum,- propter varies 8c enornies excessus, qifbs Rey- 
mundus episcopus Condom’, contra officiales nostros, ac 
CQnsules, & universitatem civitatis -nostr® Condom,’, nos- 

citur commisisse, ipsos nihilominus in curia Regis "Franc’ fatigando multi- 
plrciterlaboribus & expensis, dictamque civitatem supponendo, absque causfi 
rhtioiiabili, ecclesiastico i n t e r d i c t o •

Super quibus eundem episcopum, per senescallum nostrum Vascon’, 
requiri fecimus, ut usurpata indebit^ faceref emendari, ita quoji inter 
ipsum 8c gentes *nostras pr®dicta» ‘posset concordi® 8t amoris tranquilitas 
reformari; *

Qui tamen, ex hoc altih» in tumorem ^tus, dictum senescallum 
nostrum audire renuSns, dictis gentibus nostits majora visus* est incom
moda procurare, 8c adhuc indies hoc pro viribus elaborat;